Администрация города Шарыпово
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 01.06.2016

	    № 84

О внесении изменений
в постановление Администрации
города Шарыпово от 04.08.2014 №185

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года  №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 01.12.2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам  социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,   руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации города Шарыпово от 04.08.2014 №185 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация информационного обеспечения  граждан, организаций и общественных объединений на основе документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов» следующего содержания:
1.1.     пункт 2.13 раздела 2 изложить в новой редакции:
2.13. Требования к помещениям, в которых предоставляются муниципальные услуги, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов, необходимых для предоставления каждой муниципальной услуги.
2.13.1. Для приема граждан, обратившихся за получением муниципальной услуги, выделяются отдельные помещения.  Помещения должны содержать места для информирования, ожидания и приема граждан. Помещения должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам.
2.13.2. Помещения ожидания и приема должны быть оборудованы стульями и столами для возможности оформления документов.
2.13.3. В учреждении, предоставляющем муниципальную услугу, обеспечиваются условия для беспрепятственного доступа инвалидов в здание, в котором оказывается услуга, и получения  услуги в соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными актами, включая:
•	возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;
•	содействие со стороны должностных лиц учреждения, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него, информирование инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта;
•	оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;
•	возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски, и при необходимости, с помощью персонала учреждения;
•	возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления муниципальной услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих услугу, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменной кресла-коляски;
•	сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения и самостоятельного передвижения по территории объекта;
•	надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объектам и услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;
•	обеспечение допуска на объект, в котором предоставляются услуги, собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме  установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по  выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты  населения;
•	оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением   в доступной для них форме информации о  порядке предоставления и получения услуги,  оформлением необходимых для получения услуги документов,  ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения услуги;
•	допуск на объект сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика;
2.13.4. При невозможности создания условий для его полного приспособления с учетом потребностей инвалидов проводятся мероприятия по обеспечению беспрепятственного доступа   к объекту с учетом разумного приспособления, а также доступность услуги обеспечивается в порядке:
- согласование с общественной организацией инвалидов, осуществляющей свою деятельность на территории муниципального образования «города Шарыпово Красноярского края» возможности обеспечения доступа инвалида к месту предоставления услуги;
- при наличии возможности обеспечить предоставление муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по общим вопросам Н.Н. Кабина.
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования   в   периодическом   печатном   издании   «Официальный  вестник  города Шарыпово» и  подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово                                                        В.Б. Баршинов